

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE
(Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 3-7)
Obyś rozdarł niebiosa i zstąpił

PSALM RESPONSOYJNY
(Ps 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19)
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

DRUGIE CZYTANIE (1 Kor 1, 3-9)
Oczekujemy objawienia się Jezusa Chrystusa

EWANGELIA (Mk 13, 33-37)
Czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie

ROZWAŻANIE

Bądźmy gotowi

Czuwajcie! – to napomnienie Jezus powtarza w dzisiejszej Ewangelii trzykrotnie. Ten sam wątek bardziej obrazowo opisali ewangelicści Mateusz i Łukasz. Święty Mateusz przytacza wyjaśnienie Jezusa, że mamy czuwać tak, jak gospodarz, który wie, że w nocy przyjdzie złodziej, aby go okraść z całego mienia. Nikt z nas nie zmrzyłby oka, gdyby wiedział o nadchodzącym złodzieju, ale każdy całą noc spędziłby na czujnym nasłuchiowaniu. Nie na przyjęcie złodzieja czekamy, ale oczekujemy spotkania z naszym Panem, Jezusem Chrystusem. Czy jest to radosne, pełne tęsknoty czuwanie? Czy jesteśmy właściwie przygotowani na to spotkanie? Jaka byłaby nasza reakcja, gdybyśmy się dowiedzieli, że za kilka godzin przyjdzie nam pożegnać się z tym światem? Tak bardzo chronimy się przed utratą tego, co tu, na ziemi, jest dla nas ważne, a tak mało myślimy o prawdziwych skarbach wiecznych, które może nam odebrać złodziej – niespodziewana śmierć. Nie znamy dnia ani godziny spotkania z Panem, dlatego ważne jest, by czuwać i uważać, aby nasze serca nie były ociążone z powodu grzechu. Święty Łukasz daje jeszcze jedną, cenną wskazówkę, że „czuwać” to znaczy modlić się w każdym czasie.

Panie Jezu, chcę wykorzystać ten święty czas Adwentu dobrze i owocnie. Niech Twoje wezwanie „czuwajcie” przypomina mi, że mam być gotowy do czynów miłości względem wszystkich ludzi. Amen.

Intencja papieska na miesiąc grudzień 2023

Za osoby niepełnosprawne

Modlmy się, aby osoby niepełnosprawne znalazły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność.

Różaniec prowadzi Róża nr. 52

3 GRUDNIA 2023

I NIEDZIELA ADWENTU

VOL. 44 NR 49

Modlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



Dzisiaj rozpoczyna się Adwent - czas oczekiwania na przyjście Zbawiciela. Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmoczonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Czterotygodniowy czas Adwentu, który nie jest okresem pokuty, ale radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Cztery świece adwentowe symbolizują cztery tygodnie adwentu i wskazują na najważniejsze etapy historii zbawienia.

Dzisiaj zapalamy „Świecę Proroka” (Świeca Nadziei), która symbolizuje proroków, którzy zapowiedzieli przyjście Mesjasza.

REKOLEKCJE ADWENTOWE Z OJCEM KRZYSZTOFEM MACHELSKIM OMI

Nauki rekolekcyjne rozpoczęły się w sobotę 2 grudnia o godz. 19:00 i zakończą się 6 grudnia.
Niedziela, 3 grudnia - wszystkie Msze Św. **Poniedziałek, 4 grudnia** - 10:00 i 19:00
Wtorek, 5 grudnia - 10:00 z udzieleniem Sakramentu Chorych i 19:00
Środa, 6 grudnia - 10:00 i 19:00 zakończenie rekolekcji

O. Krzysztof Machelski OMI urodził się 17 listopada 1982 w Siemianowicach Śląskich. W 2001 roku wstąpił do Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej rozpoczynając nowicjat na Świętym Krzyżu. Otrzymał święcenia kapłańskie w 2008 r. Do 2017 roku pracował w duszpasterstwie parafialnym w Polsce, a następnie rozpoczął pracę na Ukrainie. Obecnie pracuje jako proboszcz w parafii św. Michała Archanioła w Tyrowowie.

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Erik Malcolm Harasimowicz
syn Sonji i Adama



Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA

Otoczmy modlitwą parę, która wstąpiła w sakramentalny związek małżeński:

Julia Lasiński,
córka Beaty i Mariusza
& **Dominic Joczys**,
syn Iwony i Marka



Msza Św. dla członków Klubu Seniora
wtorek, 5 grudnia godzina 10:00
Spotkanie odbędzie się po Mszy św. w Centrum Jana Pawła II

Spotkanie Apostolatu Złotej Róży
czwartek, 7 grudnia po Mszy Św.
wieczornej w salce Br. Antoniego

Piątek, 8 grudnia
Wspólnota Uwielbienia Adoremus
zaprasza na spotkanie z Jezusem w Najświętszym Sakramencie,
Przyłącz się i zaprosz innych!

Grupa Kolbe Mama zaprasza wszystkie mamy na grudniowe spotkanie w **piątek, 8 grudnia** po Mszy św. wieczornej w salce siostry Faustyny. Wszystkie mamy mile widziane i te oczekujące i te co już mają dorosłe dzieci. Tematem spotkania będzie „*Źródło pokoju i szczęścia w małżeństwie*”.

PROGRAM ŚWIĄTECZNY. Prosimy, aby każda rodzina zaopatrzyła się w **program świąteczny**, który wyłożony jest w tyle kościoła.

REKOLEKCJE ADWENTOWE DLA MŁODZIEŻY
w każdą niedzielę Adwentu
o godz. 19:00 Msza św. po polsku
a kazanie po angielsku.

Dzisiaj przy wszystkich wejściach do kościoła Grupa Kolbe Pro Life rozdaje butelki Change for Life, które wypełnione ofiarą pieniężną ludzi dobrej woli będą zbierane z końcem stycznia 2024r. Z funduszy zebranych w ubiegłym roku grupa pomogła sześciu ośrodkom i organizacjom wspierającym ciężarne kobiety w kryzysie lub matki i dzieci w potrzebie oraz zakupiła specjalistyczny wózek inwalidzki dla dziewczynki. **Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.**

Grupa Przyjaciół Misji Oblackich zaprasza jak co roku do wzięcia udziału w akcji: „**Świąteczna Paczka**”. Dzisiaj będzie można złożyć ofiary na paczki dla dzieci na Madagaskarze, na żywność w czasie suszy jaka panuje w tym rejonie oraz na zakup lekarstw. Pozwólmy, aby radość Bożego Narodzenia dotarła też na ten kraniec ziemi, jakim jest Madagaskar.

Za każdy dar serca składamy Bóg zapłać.

CAMINO DE SANTIAGO

Dzisiaj o **godz. 16:00** w sali parafialnej odbędzie się spotkanie informacyjne o Camino pielgrzymce przez Hiszpanię do grobu św. Jakuba. Pokaz sprzętu, wybory trasy, trening - wszystko co potrzebujesz wiedzieć i zrobić by ruszyć w DROGĘ. Odbędzie się również prezentacja nowej lektury: „*El Camino...33 dni*” napisanej przez naszego parafianina. **ZAPRASZAMY**

Na kawę i pączki
zaprasza Rodzina Różańca



REKOLEKCJE DLA DZIECI 15 - 17 GRUDNIA
Msza Św. Roratnia o godz. 19:00
(Prosimy o przyniesienie lampionów)

UWAGA! Ze względu na REKOLEKCJE i SPOWIEDŹ nie będzie Mszy św. z intencjami zbiorowymi **6 i 20 grudnia.**

„**Handicraft Holy Land Christian**”
Sobota 9 - Niedziela 10 grudnia - w tych dniach w naszej parafii gościć będziemy Sebastien'a Cardinal reprezentującego „Rękodzieła Chrześcijan Ziemi Świętej”, który po wszystkich Mszach św. przedstawi nam zagadanie obecności chrześcijan w Ziemi Świętej, jak i trudności z tym związane. Chrześcijanie mieszkający w Ziemi Świętej proszą nas o modlitwę, a po każdej Mszy św. będzie sprzedaż unikalnych, ręcznie rzeźbionych przedmiotów religijnych wykonanych z drzewa oliwnego przez rodziny z Betlejem. Cały dochód przeznaczony będzie na pomoc naszym braciom i siostronom w Betlejem. www.HolylandChristians.ca
Niech Bóg Wam błogosławi za okazaną hojność, pomoc i modlitwę.

Siostry Misjonarki Chrystusa Króla dla
Polonii serdecznie dziękują za modlitwę i życzenia z okazji ich patronalnego święta.

MŁODZIEŻ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA:
Wtorek, godzina 20:20 uczniowie klas 8-9
Czwartek, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej, 10-12 klasa
Piątek, godzina 20:20 - studenci uczelni do 30 roku życia

Jezus mówi: „Pójdź za Mną”
Młodzi mężczyźni zainteresowani doświadczeniem życia zakonnego, aby pomoc im rozecznać czy Pan Bóg ich powołuje to życia zakonnego proszeni są o kontakt z o. Marcinem Serwinem OMI poprzez email: mserwin@omiap.org

Wolontariat Młodzież szukająca godzin wolontariatu, pracy społecznej lub biurowej, chętna do pomocy w biurze przy różnych projektach proszona jest o kontakt z o. Marcinem Serwinem
Email: mserwin@omiap.org

Odwiedziny Św. Mikołaja
niedziela, 10 grudnia
po Mszy Św. o godz. 13:00

Zapraszamy dzieci!



REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY YTOL

Grupa młodzieżowa YTOL-Youth Teams of our Lady - zaprasza młodzież od 18-30 lat na rekolekcje pod przewodnictwem duchowym ks. Chris Czaplą od **28 grudnia br. do 1 stycznia 2024 r.** w St Ignatius Retreat Centre w Deemerton ON. Temat: "Finding Hope in a World full of Evil".
Kontakt: Karolina Jach: tel. 226-789-1228 ;
email: ytolcanada@gmail.com

Piątek, 8 grudnia – Uroczystość Niepokalanej Poczęcia NMP Święto Patronalne Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej
Otoczmy naszych ojców modlitwą, niech Maryja Niepokalana z matczyną czułością wspiera ich swoją obecnością i wstawiennictwem u Pana.

8 grudnia biuro parafialne jest nieczynne

KOPERTKI PARAFIALNE na rok 2024 są wyłożone w sali pod kościołem w kolejności alfabetycznej. Bardzo prosimy o sprawdzenie czy numer na nalepce (label) jest zgodny z tym na kopertkach. Jakies niezgodności prosimy zgłosić do biura parafialnego. **Jednocześnie prosimy o nie korzystanie z kopert na 2024 rok w tym roku.**

The Francis De Sales Center przy szkole Mary, Mother of God przyjmuje podania do szkół średnich na rok 2024-2025.

Jest to wyjątkowa, niedroga szkoła prywatna zakorzeniona w tradycji katolickiej, która oferuje program akademicki zarówno w zakresie nauk ścisłych, jak i humanistycznych. Prowadzi dynamiczne życie studenckie, skupione na codziennej modlitwie oraz cotygodniowych wycieczkach kulturalnych. Aby uzyskać więcej informacji i uzyskać dostęp do pakietu aplikacji, zadzwoń do nas pod numer 416 531-7897 lub odwiedź stronę marymotherofgodschool.org

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „**FLIGHT WITH MARY**” zaprasza na pielgrzymki: **PIELGRZYMKA DO GUADALUPE 8 - 14 KWIETNIA 2024**

Prawdziwie jestem Matką Tych, którzy mnie szukają Tych, którzy mi ufają.

PIELGRZYMKA DO MEDJUGORIE 3-13 maja 2024

Pojeźdź z nami do szkoły Matko Bożej, gdzie nauczysz się miłości i przebaczenia oraz tam, gdzie odnajdziesz drogę do Chrystusa.
Marzena 647-284-1631
Małgorzata 416-859-8469

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 4 grudnia
8:00 Za śp. Jana Rogowskiego - córka z rodz.
10:00 Za śp. Irenę Ćwik (3 rocz.) - córka Alicja
19:00 Za śp. Romana, Ryszarda, Weronikę, Juliusza Barton
Za śp. Stanisława Lewandowskiego

Wtorek 5 grudnia
8:00 Za śp. Jerzego Scieszka - rodzina
10:00 W intencji członków Klubu Seniora
19:00 Za śp. Zygmunta Kucz - syn z rodz.
Za śp. Urszulę i Henryka Wiśniewskich - syn Andrzej z rodz.

Środa 6 grudnia
8:00 Za śp. Juliana Lizoń (rocz.) - syn z rodz.
O zdrowie, opiekę Bożą dla Bożeny, Dagmary i Dominiki Dworzańskich
10:00 O Boże błogosławieństwo i dalszą opiekę Matki Bożej dla Heleny z okazji 50 urodzin
19:00 Za śp. Wandę Zając-Magnowską

Czwartek 7 grudnia
8:00 Za śp. Marię Dąbal oraz zmarłych z rodziny Wojtowicz - dzieci
Za śp. Marię i Józefa Jemiolo - córki z rodz.
19:00 W intencji Kapłanów i osób konsekrowanych z prośbą o Boże błogosławieństwo dla nich - Apostolat Złota Róża

Piątek 8 grudnia
Niepokalanej Poczęcia Najśw. Maryi Panny
8:00 Za śp. Annę i Edmunda Antosiewicz - syn z rodz.
19:00 Za śp. Marię Eckhardt - córki
Dziękczynna z otrzymane łaski z prośbą o opiekę Matki Bożej Niepokalanej dla dzieci i rodziców

Sobota 9 grudnia
8:00 Za śp. rodziców Marię i Wojciecha, brata Bogdana - Marta z rodz.
17:00 Za zmarłych z rodzin Szczepanek i Jaworskich
19:00 Za śp. Franciszka Boczkowskiego (6 rocz.) - syn z rodz.

Niedziela 10 grudnia
8:00 Za śp. Tomasza, Ewę, Aleksandra Kucharskich
9:30 Za śp. Stefanię i Dominika Wojciechowskich - córka z rodz.
11:00 Za parafian I dobrodziejów
13:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, dalsze łaski, dary Ducha Św. dla rodzin Miątkowskich, Lech i Kowalczyk oraz Barbary w dniu urodzin
Za śp. Jana Bryła (3 rocz.) - syn z rodz.
14:30 Za śp. Lucynę Wołoszczak (16 rocz.) - dzieci z rodz.
19:00 Za śp. Lidę i Mariana Kowalskich

OPŁATKI (poświęcone) są do nabycia w holu kościoła lub w biurze parafialnym.

Trzy duże opłatki \$2.50
Cztery małe opłatki \$1.50



KARTKI ŚWIĄTECZNE ORAZ ŚWIECE ŚWIĄTECZNO-ZIMOWE są do nabycia w holu kościoła przy drzwiach. Dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na działalność Chórku Jubileusz 2000 prowadzonego przez s. Halinę.

Kalendarz parafialny na rok 2024 jest już dostępny w cenie \$5

ALBY KOMUNIJNE

Jeżeli ktoś posiada albę komunijną i chciałby ją podarować, prosimy o kontakt z s. Haliną.